
 

S E R V I Ç O P Ú B L I C O F E D E R A L 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
INSTITUTO DE QUÍMICA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
QUÍMICA 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 003/2024 
 
 
 

 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA, no uso de 

suas atribuições: 

 

 

RESOLVE: 

Designar os Professores Doutores GISELE ANDRÉ BAPTISTA CANUTO, GUILHERME 

AUGUSTO FERREIRA e FRANCISCO ANTONIO DA SILVA CUNHA para que, sob a 

presidência do primeiro, componham a Comissão de divulgação das atividades 

cientificas do Programa de Pós-Graduação em Química. 

 

 

 

Salvador, 21 de março de 2024 
 

 

 

 
Prof. Dr. André Alexandre Vieira 

Coordenador do Programa de Pós Graduação em Química da UFBA 
 

 

 

 

 

 

Rua Barão de Jeremoabo, 147 - Campus Universitário de 
Ondina 40170-115 Salvador, BA - Tel: (71) 3283-6805 

E-mail: secpgquim@ufba.br 

mailto:secpgquim@ufba.br

